СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09 декабря 2021 года № 58/1

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально- воспитательной, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по работе с населением по месту жительства на 2022 год

В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план работы по досуговой, социально-воспитательной работе с населением по месту жительства на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план работы спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по работе с населением по месту жительства на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия;
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Рязанский
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального
	округа Рязанский			                                                         А.Д. Евсеев

Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального
округа Рязанский
[bookmark: _Hlk89864159]от 09.12.2021 года № 58/1

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной работе с населением
 по месту жительства на территории Рязанского района города Москвы
 в рамках городской целевой программы "Культура Москвы" на 2022 год
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Ответственный (ФИО, телефон)

	1 КВАРТАЛ

	январь

	1.
	Конкурс керамических изделий «Зимний калейдоскоп»
 Мастер-класс по керамике, ёлка, эстафета , конкурс с подарками.
	Январь (дата уточняется)

	г. Москва, Рязанский проспект, д. 71, корп.2
	20
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	февраль

	2.
	Культурно-массовое мероприятие «Я служу России!» ко Дню Защитника Отечества.
Мастер-класс по керамике, перетягивание каната, гигантские груши  лимбо, надувные лыжи, концертная программа, выступление творческих  коллективов.
	Февраль (дата уточняется)

	Территория района
	50
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	3.
	Торжественное возложение цветов
к Памятникам погибшим воинам, с участием ветеранов и молодежи Рязанского района города Москвы, в рамках празднования Дня защитников Отечества
	Февраль (дата уточняется)

	Территория района
	50
	Управа Рязанского района
8(495)371-09-77
ГБУ ЦКДС «Истоки»

	март

	4.
	Конкурс к Международному женскому Дню 8 марта «Весенняя капель!»
Мастер класс по керамике, перетягивание каната, гигантские груши, гигантская дженга, лимбо, крикет, надувные лыжи, концертная программа, выступление творческих коллективов.
	Март (дата уточняется)

	г. Москва, Мещерский переулок, д. 2, корп.5,  г. Москва, Рязанский проспект, д. 71, корп.2
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	  5.
	Культурно-массовое мероприятие «Широкая Масленица!»
Мастер-класс по керамике, перетягивание каната, гигантские груши, гигантская дженга, лимбо, надувные лыжи концертная программа.
	Март (дата уточняется)

	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	2 КВАРТАЛ

	апрель

	  6.
	Конкурс чтецов «Никто не забыт, ничто не забыто!»
Выступления вокальных коллективов структурного подразделения Рязанский ГБУ ЦКДС «Истоки» Прочтение стихов.
	Апрель (дата уточняется)

	г. Москва, Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	май

	7.
	Социально-значимое мероприятие «Войны священные страницы»
Выступления вокальных коллективов структурного подразделения Рязанский ГБУ ЦКДС «Истоки»
	Май (дата уточняется)

	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	300
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	8.
	Торжественное возложение цветов
к Памятникам погибшим воинам, с участием ветеранов и молодежи Рязанского района города Москвы, в рамках празднования Дня Победы.
	Май (дата уточняется)
	Территория района
	50
	Управа Рязанского района
ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	июнь

	9.
	Культурно-массовое мероприятие ко Дню Защиты детей «Здоровое поколение!»
Мастер-класс по керамике, перетягивание каната, гигантские груши, гигантская дженга, лимбо, надувные лыжи концертная программа.
	Июнь (дата уточняется)

	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	Торжественное возложение цветов к Памятникам погибшим воинам, с участием ветеранов и молодежи Рязанского района города Москвы ко Дню памяти и скорби
	Июнь (дата уточняется)

	Территория района
	50
	Управа Рязанского района
8(495)371-09-77
ГБУ ЦКДС «Истоки»

	10.
	Ярмарка талантов
«Я сам!»
Мастер-класс по керамике, мастер-класс по рисованию.
	Июнь (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	11.
	Социально-воспитательное мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби с возложением цветов
Выступления вокальных коллективов структурного подразделения Рязанский ГБУ ЦКДС «Истоки»
	Июнь (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	300
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	12.
	Культурно-массовое мероприятие «Вперед молодежь!»
Мастер-класс по керамике, перетягивание каната, гигантские груши, гигантская дженга, лимбо, надувные лыжи концертная программа. Выступления вокальных коллективов структурного подразделения Рязанский ГБУ ЦКДС «Истоки»
	Июнь (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	3 КВАРТАЛ

	июль

	13.
	Развлекательная программа «День Петра и Февронии»
Гигантская дженга , лимбо ,конкурс с подарками.
	Июль (дата уточняется)

	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	14.
	Экопроект «Шар земной – наш дом родной»
Мастер-класс по керамике, перетягивание каната, гигантские груши, гигантская дженга, лимбо, надувные лыжи концертная программа. Выступления вокальных коллективов структурного подразделения Рязанский ГБУ ЦКДС «Истоки».
	Июль (дата уточняется)

	Мещерский пер., д.2, к.5
	50
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	15.
	Детская творческая мастерская «Мастерская чудес»
Мастер-класс по керамике, выступления вокальных коллективов структурного подразделения Рязанский ГБУ ЦКДС «Истоки»
	Июль (дата уточняется)

	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	август

	16.
	Мастер классы в парке «Рисуем на свежем воздухе»
Мастер-класс по керамике, мастер-класс по рисованию. Сладкая вата, попкорн.
	Август (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	17.
	Мероприятие, посвящённое празднованию Дня Флага
Концертная программа, выступления оркестра, выступления творческих коллективов Рязанского района.
	Август (дата уточняется)
	Территория района
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	сентябрь

	18.
	Акция-митинг памяти жертв Беслана «Нет террору!»
Памятный митинг, прочтение композиций вокальной студии.
	Сентябрь (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	19.
	Культурно-развлекательное мероприятие «Золотая моя Москва!»
Мастер-класс по керамике, перетягивание каната, гигантские груши, гигантская дженга, лимбо, крикет, надувные лыжи, концертная программа, выступление творческих коллективов.
	Сентябрь (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	250
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	20.
	Торжественное возложение цветов к Памятникам погибшим воинам, с участием ветеранов и молодежи Рязанского района города Москвы ко Дню города
	Сентябрь (дата уточняется)
	Территория района
	50
	Управа Рязанского района
8(495)371-09-77
ГБУ ЦКДС «Истоки»

	4 КВАРТАЛ

	октябрь

	21.
	Мероприятие ко Дню пожилого человека «Бабушкам и дедушкам дарим мы тепло!»
Концертная программа, прочтение стихов, песни ,театральная постановка.
	Октябрь (дата уточняется)

	Территория района
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	ноябрь

	22.
	Творческое представление «Танцуй как я»
Мастер-класс по танцам.
	Ноябрь (дата уточняется)

	ул. Паперника, д.19
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	23.
	Конкурс рисунков и поделок
Мастер-класс по керамике.
	Ноябрь (дата уточняется)

	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	24.

Мастер-класс, посвященный Дню народного единства.
Концертная программа, выступление оркестра.

	Ноябрь (дата уточняется)

	Рязанский проспект,                 д. 71, корп.2
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	25.
	Культурно-массовое мероприятие «День матери»
Мастер-класс по рисованию. Прочтение стихов.
	Ноябрь (дата уточняется)

	Мещерский переулок,              д. 2, корп.5
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	декабрь

	26.
	Литературно-музыкальная гостиная, посвященная 80-й годовщине начала контрнаступления советских войск под Москвой.
Концертная программа,  выступление творческих коллективов.
	Декабрь (дата уточняется)
	Мещерский переулок,              д. 2, корп.5
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	27.
	Торжественное возложение цветов к Памятникам погибшим воинам, с участием ветеранов и молодежи Рязанского района города Москвы, приуроченных к 81-й годовщине Битвы под Москвой
	Декабрь (дата уточняется)
	Территория района
	50
	Управа Рязанского района
8(495)371-09-77
ГБУ ЦКДС «Истоки»

	28.
	Культурно-развлекательное мероприятие – «Снежный серпантин».
Гигантская дженга, лимбо, ёлка, надувные лыжи, эстафета, конкурс с призами.
	Декабрь (дата уточняется)
	Территория района
	100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального
округа Рязанский
от 09.12.2021 года № 58/1

Календарный план
спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий,
проводимых на территории Рязанского района города Москвы
в рамках городской целевой программы "Спорт Москвы" на 2022 год

	№
	Наименование
мероприятия
	Дата и время
проведения

	Место
проведения
	Количество участников
	Ответственный
(ФИО, телефон)

	1 КВАРТАЛ

	январь

	1.
	Турнир по настольному теннису среди взрослых
	Январь (дата уточняется)
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	50
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	февраль

	2.
	Турнир по АРМ спорту, посвященный Дню Защитника Отечества
Среди взрослых
	Февраль (дата уточняется)
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	март

	3.
	Турнир по дартс, посвященный Международному Женскому Дню 8 марта,
Среди взрослых
	Март (дата уточняется)
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	4.
	Турнир по настольному теннису среди пенсионеров
	Март (дата уточняется)
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	2 КВАРТАЛ

	апрель

	5.
	Турнир по шашкам/шахматам
ко Дню Смеха
среди взрослых
	Апрель (дата уточняется)
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	6.
	Спортивный Праздник «Мы выбираем ГТО», посвященный Всемирному Дню Здоровья
Прыжки с места, подтягивание на высокой перекладине, бег 30м, приседания на количество раз за минуту

	        12 апреля
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	       100
	   ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	7.
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню Космонавтики среди подростов 12-15 лет
	14 апреля
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	май

	8.
	Турнир по Бадминтону , посвященный Дню Победы
	Май (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	50
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	9.
	Турнир по Скандинавской Ходьбе среди пенсионеров
	Май (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	июнь

	10.
	Спортивный Праздник, посвященный Дню Защиты Детей
Эстафеты «Веселые старты», Дженга, Детский боулинг, соревнования на самокатах, флоробол
	Июнь (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	11.
	Турнир по Бадминтону
Среди подростков 12-18 лет
	Июнь (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	3 КВАРТАЛ

	июль

	12.
	Спортивный Праздник, посвященный Дню Семьи Любви и Верности «Папа Мама Я, спортивная семья.
Семейные эстафеты, Семейные эстафеты, перетягивание каната, бадминтон, дженга, бег в мешках, флоробол
	Июль (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15

100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	13.
	Турнир по Шахматам, посвященный Международному дню Шахмат

	Июль (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	14.
	Спортивный Праздник Силы. Турнир по подтягиванию, отжиманию на брусьях, поднятие гири (рывок одной рукой), отжимания от пола (перекладины).
	Июль (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15

100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	15.
	Турнир по Бадминтону среди детей 12-18 лет
	Июль (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	август

	16.
	Спортивный Праздник, посвященный Дню Физкультурника
Командные эстафеты, перетягивание каната, мастер классы по боксу,гиревому спорту, бадминтон, армрестлинг
	Август (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	80
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	17.
	Турнир по Гиревому спорту среди взрослых
	Август (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	50
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	18.
	Турнир по бадминтону, посвященный Государственному Флагу РФ
	Август (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	сентябрь

	19.
	Спортивный Праздник, посвященный Дню Знаний
Командные эстафеты «Веселые старты», детский боулинг, перетягивание каната, Дженга
	Сентябрь (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15

100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	20.
	Турнир по Настольному Теннису
Среди взрослых
	Сентябрь (дата уточняется)
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	4 КВАРТАЛ

	октябрь

	21.
	Турнир по шашкам/шахматам, посвященный Дню Пожилого Человека среди пенсионеров
	Октябрь (дата уточняется)
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	30
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	22.
	Спортивный Праздник для семей Рязанского района.
Командные эстафеты,  перетягивание каната, турнир по Дартсу. Турнир по поднятию гири, подтягиванию на высокой/низкой перекладине. Турнир по шашкам.
	Октябрь (дата уточняется)

Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	23.
	Турнир по Армрестлингу среди взрослых
	Октябрь (дата уточняется)
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	ноябрь

	24.
	Турнир по Настольному Теннису , посвященный Дню Народного Единства
	Ноябрь (дата уточняется)
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	25.
	Турнир по Дартс , посвященный Дню Матери среди детей 12-18 лет
	Ноябрь (дата уточняется)
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	40
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64

	декабрь

	26.
	Турнир по шашкам/шахматам, посвященный Дню Конституции среди взрослых
	Декабрь (дата уточняется)
	Мещерский переулок, д. 2, корп.5
	35
	ГБУ ЦКДС «Истоки»
8(905)589-94-64